

Utdrag av statsminister Odyar Nordlis tale - Finnmark AP.

Honningsvåg, 31. mars 1979

I løpet av de nærmeste tre årene vil Kirke- og undervisningsdepartementet samlet sett bortimot tredoble den økonomiske innsatsen for å bedre lærersituasjonen i Nord-Norge. Dette gjelder tiltak både på kort sikt og på lengre sikt.

I alt 27 enkeltstående tiltak for å bedre lærersituasjonen i nord ble lagt fram for Stortinget 16. mars.

Blant de viktigste tiltakene er studiepermisjon med lønn. Den skal kunne gis til lærere som tar post ved skoler der det er særlig stor mangel på lærere med godkjent lærerutdanning. De forskjellige skolene i Nord-Norge vil bli

- 2 -

klassifisert etter bestemte regler.

De skoler der lærersituasjonen er vanskeligst, vil nyte godt av spesielle tiltak. Studiepermisjon med lønn for lærerne er ett av dem. Ordningen er lagt opp slik at lærere vil kunne ta studiepermisjon med lønn i enkelte tilfeller allerede etter to års tjeneste ved skolen. Alle lærere ved de vanskeligstilte skolene vil være garantert å få studiepermisjon innen åtte år dersom de ønsker det. De som ikke vil ha studiepermisjon, kan i stedet ta ut en bonus på kr. 6.000.- pr. år. Disse ordningene erstatter det såkalte Finnmarks-tillegget for lærere. Dessuten vil ordningene gjelde i alle de tre fylkene i Nord-Norge.

Finnmarks-tillegget vil bli opprettholdt for alle lærere som nå har det, og som er ved andre skoler enn de

mest vanskeligstilte skolene.

Flyttegodtgjørelsen for lærere sørfra som søker jobb i nord utvides til å gjelde hele Nord-Norge. De som flytter til Nord-Norge og tar post ved en vanskeligstilt skole vil få et etableringstilskott på 1.000 kroner.

Lærerstudenter med opprinnelig hjemstavsrett i Nord-Norge men som har tatt sin lærerutdanning i Sør-Norge vil også komme inn under denne ordningen. Flyttegodtgjøringen utvides også til å gjelde flytting innen Nord-Norge, når flyttingen skjer til en av de skolene som er vanskeligst stilt.

Det skal bli lettere for erfarne lærere fra Sør-Norge å ta permisjon for å gjøre tjeneste som lærer i Nord-Norge uten å miste retten til å komme tilbake til sin egen stilling etterpå.

Det vil bli opprettet stillinger som pedagogisk veileder ved skoledirektørkontorene i Nordland, Troms og Finnmark. Disse veilederne skal særlig være til hjelp for nye lærere som ikke har erfaring fra undervisning i små lokalmiljøer i Nord-Norge. Departementet vil også ta initiativ til et nord-norsk forsknings- og utviklingsarbeid med sikte på bedre tilpassing mellom skolens innhold og de lokale/regionale forhold.

Allerede fra høsten 1979 tar en sikte på å gi tilbud om desentralisert allmennlærerutdanning i alle de tre nordligste fylkene. Dette gjør det mulig å ta lærerutdanning uten permanent å måtte forlate bosted og hjemmemiljø.

Ellers inneholder proposisjonen forslag om informasjonstiltak, økt opptak fra Nord-Norge ved de pedagogiske høyskolenes, deltidsstudium for å få lærerutdanning, økt kursvirk-

somhet og adgang for kommunene i Nord-Norge til å benytte sivile tjenesteplyktige med lærerutdanning til lærertjeneste i de skolene som er vanskeligst stilt.